

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA.

SICOOB DIVICRED

CNPJ: 01.736.516/0001-61

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	#	#	6.578.806	0%
DISPONIBILIDADES	5.120.039	5.446.291	(326.252)	-6%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.398.894.864	2.393.999.010	4.895.854	0%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	61.995.859	61.511.263	484.596	1%
Relações Interfinanceiras	1.358.597.591	1.369.865.119	(11.267.528)	-1%
Operações de Crédito	853.715.661	848.124.686	5.590.975	1%
Outros Créditos	146.804.302	146.873.463	(69.161)	0%
Outros Ativos Financeiros	19.183.124	19.236.078	(52.954)	0%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(41.401.674)	(51.611.599)	10.209.925	-20%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	33.971.266	33.971.365	(99)	0%
Títulos e Valores Mobiliários	33.971.266	33.971.365	(99)	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	3.319.115	3.189.574	129.541	4%
OUTROS ATIVOS	39.806.329	38.994.287	812.042	2%
IMOBILIZADO DE USO	44.482.912	43.166.318	1.316.594	3%
INTANGÍVEL E ÁGIO	654.588	654.588	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(19.551.474)	(19.302.599)	(248.875)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(18.948.071)	(18.701.780)	(246.291)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(603.403)	(600.820)	(2.584)	0%
TOTAL DO ATIVO	2.506.697.638	2.500.118.833	6.578.806	0%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.506.697.638	2.500.118.833	6.578.806	0%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.212.203.042	2.208.487.172	3.715.870	0%
DEPÓSITOS	1.951.002.091	1.944.289.570	6.712.521	0%
Depósitos à Vista	361.517.679	370.823.959	(9.306.280)	-3%
Depósitos de Poupança	899.704	671.112	228.592	34%
Depósitos à Prazo	1.588.584.708	1.572.794.499	15.790.209	1%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	209.033.100	208.284.663	748.437	0%
Recursos por Emissão de Letras	209.033.100	208.284.663	748.437	0%
OUTROS PASSIVOS	39.302.273	43.521.341	(4.219.068)	-10%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	75.621	74.662	959	1%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	948.553	1.308.110	(359.556)	-27%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.431.341	2.734.102	(302.761)	-11%
Outras Obrigações	35.846.758	39.404.468	(3.557.710)	-9%
PROVISÕES	12.865.578	12.391.597	473.980	4%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.973.723	1.965.433	8.290	0%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.765.233	7.319.213	446.020	6%
Provisão para Contingências	3.126.621	3.106.951	19.670	1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	286.236.100	286.070.813	165.286	0%
CAPITAL SOCIAL	174.739.311	173.961.035	778.276	0%
RESERVAS DE SOBRAS	111.496.789	112.109.547	(612.759)	-1%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	231	(231)	-
CONTAS DE RESULTADO	8.258.497	5.560.848	2.697.649	49%
RECEITAS	189.936.462	153.074.597	36.861.865	24%
DESPESAS	(181.677.965)	(147.513.749)	(34.164.216)	23%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.506.697.638	2.500.118.833	6.578.806	0%

Sérvio Tulio de Carvalho
Diretor(a)

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais